Tenuis consona, elisâ suâ vocali, ante aliam aspiratam in aspiratam mutatur, ut $\acute{\epsilon}\phi' \acute{\omega}$ pro $\acute{\epsilon}\phi\acute{\iota}$

ἐπὶ ᾧ ; & binæ π], κ], in suas aspiratas φθ, χθ, ut
τίφθ' ἔτως, νύχθ' ὄλην, pro τίπθ' ἔτως, νύκθ' ὄλην,
item ἐκ ante vocalem aspiratam fit ἐχ.

Aspiratio literæ vix unquam perit.

Duæ aspiratæ malè inchoant contiguas syllabas.

Liter γ ante γ, κ, ξ, χ sonum obtinet quasi
ex ν & γ compositum, ut ἀγγελος, ὄγκος, λάρυγξ,
ἔγχος.

Litera ν mutatur in $\left\{ \begin{array}{l} \gamma \text{ ante } \gamma, \kappa, \xi, \chi. \\ \mu \text{ ante } \beta, \mu, \pi, \phi, \psi. \\ \lambda, \text{ \& plerumque } \rho, \sigma, \text{ ante} \\ \text{similem.} \end{array} \right.$

Litera Sigma, suæ potestatis unica, in fine vo-
cis figuram habet Latinæ s similem.

Literarum Ligaturæ è tabulâ discantur, p. 13.

Spiritus

Super initialem vocalem scriptus, duplex est :
Lenis ad finistram (·). Asper ad dextram (´) cor-
nuta lunula, ut ὄρος, ὄρος.

Vocales initiales plerumque levigantur ; ν verò
& semivocalis ρ aspiratur, ut ὕλη, ῥίς· quòd si ρ in
medio geminatur, prior levigatur, altera aspiratur,
ut μύρρα.

H. Nota prisca Aspirationis fuit, ut Ηεκατόν
pro ἑκατόν.

Notæ Dictionis et Sententiæ.

Hypodiafiole quasi comma mediæ dictioni in-
tervenit, ut ὄ, τι.

Semicolon est punctum superlineare (·).

Nota interrogationis (;) est Semicolon Latinum.

Reliquæ consentiunt in utrâque linguâ.

Accentus

Acutus lineola recta ad finiftram (´), Gravis ad dextram cadit (`). Circumflexus linea est incurva (˘).

Acutus afficit ultimam, penultimam, vel antepenultimam, longam vel brevem; Circumflexus ultimam, vel penultimam, duntaxat longam.

Gravis tantum in ultimâ signatur; sed in omni syllabâ tono vacuâ intelligitur, ideoque dicitur Syllabicus tonus.

Si tonus syllabam antepenultimam acuat, vox dicitur antepenacuta, ut ἄγγελος; si penultimam acuat, penacuta, ut κόσμος; si ultimam gravet vel acuat, acutitona, ut χεῖρ, τίς.

Tonus si circumflectat penultimam, vox dicitur Antecircumflexa, ut σῦκον; si ultimam, Circumflexa, ut συκῆ.

Vox in fine nuda accentu dicitur Gravitona, ut ἄγγελος, κόσμος, σῦκον.

Accentus afficit priorem syllabam, sed nullus omnino à fine quartam; neque quidem vel Acutus tertiam, vel Circumflexus secundam quando ultima longa est, ut Ἀλέξανδρος, ταμίας, μῆσις.

Penultima longa ante finalem brevem, si tonum habuerit, circumflectitur, ut μῆσα, πρᾶξις, φᾶρος, δῖνος, σῦκον.

Οι & αι, in fine vocis, ratione accentûs saltem, pro brevibus habentur, ut ἄνθρωποι, μῆσαι; nisi

contractæ, ut ἔυνοι, ἔυνοι, aut in modo potentiali, ut λελέχοι, τιμήσαι.

Accentus possidet eandem syllabam vocis rectæ & obliquæ, φροντῖς, φροντίδος.

Nomina primæ declinationis circumflectunt genitivum pluralem, ut μέσσα, μεσῶν.

Nomina Acutitona primæ & secundæ declinationis circumflectunt genitivum & dativum per omnes numeros, ut τιμή, τιμῆς, τιμῇ; τιμαῖν; τιμῶν, τιμαῖς.

Vox Monosyllaba incontracta acuitur, ut χεῖρ; sed verbum circumflectitur, ut ἦν, δῶ.

Nomina Monosyllaba imparisyllabicè flexa acuiunt genitivum & dativum singularem, & dativum pluralem, ut χεῖρ, χειρός, χειρὶ; χερσὶ; circumflectunt verò genitivum dualem & pluralem, ut χεροῖν, χειρῶν.

Vocativus circumflectit -εῦ, & -οῖ, ut βασιλεῦ, λεχοῖ; & retrahit accentum, quando exit in -ερ ut πατήρ, πάτερ.

Contractio ex acuto et gravi parit circumflexum, ut τειχέων, τειχῶν.

-Ω Futuri primi post liquidam, et omnis Futuri secundi circumflectitur, ut σπερῶ, λεγῶ; item -ω vocis passivæ, & verbi in -μι, ut λεχθῶ, τιθῶ.

Infinitivus tonum gerit ante -ναι, ut τιθέναι, λελογέναι, λεχθῆναι; ante -αι in indefinito primo vocis Activæ, secundo Mediæ, et perfecto Passivæ, ut τιμῆσαι, λεγέσθαι, λελέχθαι.

Indefinitum secundum circumflectit -εῖν infinitivi, -ῆ imperativi, ut λεγεῖν, λεγῆ.

Articulorum & Pronominum Spiritus atque Accentus ex Paradigmate patent.

Cætera de Accentibus suo loco; Hæc flectendis Nominibus Verbisque inserviant.

Etymologia

Cum Latinâ convenit; nisi quòd Græci addant numerum Dualem, et Ablativum semper Dativo similem habeant.

Articulus

Est duplex; Demonstrativus, qui dicitur etiam Præpositivus, ὁ, ἡ, τὸ; Relativus, qui dicitur etiam Subjunctivus, ὃς, ἣ, ὅ. p. 16.

Declinationes Substantivorum

Sunt quinque; tres Simplicium, duæ Contractorum; Genitivus Primæ exit in -ου vel -ης; Secundæ in -ου; Tertix in -ος; Quartæ in -ους aut -οος; Quintæ in -εος.

Prima declinatio quatuor habet terminationes -ας -ης masculini generis, -α -η fœminini. p. 24.

Nomina finita in -α puro, vel in -ρα, cum nonnullis aliis, servant -α in Genitivo & Dativo; ut φιλία, φιλίας, φιλία; ἡμέρα, ἡμέρας, ἡμέρα.

In Vocativo terminationes -ας -ης rejiciunt ς; -ως, & -της, item -ης vocis vel Gentilis vel ex μετῶν, πωλῶν, τρίβων compositæ, vertunt -ης in -α; ut σεροπης -α, κλέπτης -α, Σκύθης -α, γεωμέτρης -α, βιβλιοπώλης -α, παιδοποιετης -α; -ης parit -η & -α, ut λησής, λησῆ & λησά.

Secunda

Secunda declinatio duas habet terminationes, -ος masculini generis, ut κύριος; -ον neutrius, ut σκῆπτρον.

N.B. Iota distinctivum subscribitur dativis in -α, -η, -ω.

Tertia declinatio omnia habet genera, & ferè omnes terminationes, quæ his versiculis continentur.

Masculæ -αν, -ην, -ων, -υν, -ηρ, -ωρ, -υρ, -ας, -ης, -ως, -εις, -ας, -ξ, -ψ. Fœminea -ειρ, -ιν, -της, -ις, -υς, -ηδων, Sic -ας, -άδος. Sunt neutra -ας, -αλος; Vocalis; -αρ, aut -ορ. p. 25.

Quædam nomina in -ηρ, -ερος sæpe excludunt ε, ut μήτηρ, πατήρ, γαστήρ, ex genitivo et dativo singulari; θυγάτηρ per omnes casus; ἀνήρ accipit δ loco ε; κυών omittit -ο, nisi in vocativo singulari.

Quarta declinatio, sive prima Contractorum, duas habet terminationes; -υς, vocis gravitonæ, masculini generis, ut βότρυς; acutitonæ fœminini, ut ἰλὺς; -ω fœminini, ut λεχώ.

Nomen in -υς contrahit tres casus plures N. Ac. V. Nomen in -ω contrahit tres casus singulares G. D. Ac. effert vocativum per -οι, & per reliquos numeros flectitur more secundæ declinationis.

Quinta declinatio, sive secunda Contractorum, septem habet terminationes, -ης, -ευς, -υς masculini generis; -ις fœminini; -ος, item (usu rariores) -ι et -υ neutrius. p. 26.

Nomen in -ης et -ος contrahit omnes casus imparisyllabicos præter Dativum pluralem. Cætera contrahunt Dativum singularè, N. Ac. V. pluralem.

Formatio casuum in declinatione Imparisyllabicâ.

Accusativus

Nominum Gravitonorum in *-is* & *-us* impurè flexorum formatur per *-α* & *-ν*, ut ἔρις, ἔριδας, ἔριδα & ἔριν; κόρυς, κόρυθος, κόρυθα & κόρυν· purè flexorum per *-ν* tantùm, ut τέρψις, τέρψεος, τέρψιν.

Vocativus

Sæpe corripit longam, vel abjicit *-s*, nominativi.

Nomina in *-ης* *-εος*, *-ωρ* *-ορος*, *-ων* *-ονος*; pleaque in *-ῆρ* *-έρος*; et Adjectiva in *-ην* *-ενος*, corripiunt longam; ut Σωκράτης, Σωκράτεος, Σώκρατες; Ἐκίωρ, Ἐκίωρος, Ἐκίωρ; Ἀγαμέμνων, Ἀγαμέμνονος, Ἀγάμεμνον; πατήρ, πατέρος, πάτερ; τέρην, τέρενος, τέρεν. Item σωτήρ, σωτήρος, σωτερ.

Flexa per *-ῆος*, exceptis Participiis, amittunt *-τος*; ut λέων, λέονῆος, λέον; *-εις* *-εντος* amittit *-s* & *-τος*, ut πλακόεις, πλακόεντος, πλακόει & πλακόεν; *-ας* *-ανος* parit *-αν*, ut μέλας μέλανος, μέλαν.

Nomina gravitona in *-is* & *-us*, & Adjectiva etiam acutitona amittunt *-s*, ut τέρψις, τέρψι; βότρυς, βότρυ; ὄξύς, ὄξύ.

Diphthongus perdit *-s*, ut βασιλεύς, βασιλεῦ; nisi in his πᾶς, ὁδᾶς, κλείς.

Non-

Nonnunquam ξ abjicitur, ut ἀναξ, ἀνα.

Dativus Pluralis

Fit à dativo singulari per injectum σ ante ι, ut ῥήτορι, ῥήτορσι; rejectis δ, θ, ν, τ, ut σώματι, σώμασι.

Diphthongus in recto ante -σ fervatur, ut βῆς βεσί; nisi in his, πᾶς, ποσὶ, ἕς ὡσὶ, κλείς κλεισί.

-ῆσι fit -εῖσι, -οῆσι -εσι; ut πλακόμεῖς πλακόμεῃσι πλακόμεῖσι, λέων λέοντι λέεσι.

-ρι fit -ρασι in nominibus syncopen passis, ut πατρὶ ἄσι γαστήρ verò γαστήρσι.

-ι Poeticè fit -εσι vel -εσσι, ut ἔπει ἔπέεσι vel ἔπέεσσι.

-ι in dativo plurali postulat ν ante vocalem, ut χερσὶν ἀνίπτοις. Εἴκοσι capit ν per omnes casus.

Adjectiva

Flectuntur juxta formas Substantivorum.

Tres sunt Declinationes.

Prima continet τρικατάληκτα in -ος, -ας, -εις, -ων, -υς; ut καλὸς, πᾶς, χαρῖεις, ἐκὼν, ὄζυς. p. 27, 28.

Adjectiva in -ος puro, vel -ρος formant fœmininum per -α; ut ἅγιος ἀγία, καθαρὸς καθαρὰ; sed vox in -εος, vel -οος, vel composita in πλοος per -η, ut χρύσεος χρυσίη, ὄγδοος ὄγδοη, ἀπλόος ἀπλόη.

Ἄλλος format neutrum per ο.

Secunda declinatio continet Δικατάληκτα, in -ν, -ρ vel -ς puro.

1^{mo} Simplicia pariter & composita, in -ης, -ην, -ις, ἀληθής, ἄρρη, τίς.

2^{do} Composita sola, in -ος, -υς, -ων, ut ἔνδοξος, ἄδακρυς, εὐδαιμων. p. 29.

Eleganter. Adjectiva trium terminationum flectuntur per duas, ut αἰώνιος αἰώνιον; duarum per tres, ἀθάνατος, ἀθανάτη, ἀθάνατον.

Tertia Declinatio continet μονοκατάληκτα, in -ς, impuro, vel Substantivo, ut Ἡλιξ, θρασύχειρ, τριγλώχιν.

Comparatio Adjectivorum.

Adjectiva comparantur verso -ς in -τερος & -τατος; ut σεμνός, σεμνότερος, σεμνότατος. Post brevem ο fit ω, ut σοφός, σοφώτερος, σοφώτατος. -υς præterea facit -ίων & -ισος, ut εὐρύς, εὐρύτερος & εὐρίων, εὐρύτατος & εὐρίσος· interdum -ίων cum præeunte consonâ fit -σων, ut παχύς παχίων πάσων, ταχύς ταχίων θάσων.

Adjectiva in -ας per -αν; in -εις vel -ης per -ες; in -ην vel -ων pluraliter capiunt -τερος & -τατος; ut μέλας μελάντερος μελάντατος, χαρίεις χαρίεστος χαρίεσατος, εὐσεβής εὐσεβέστος εὐσεβέσατος, τέρην τερενέστος τερενέσατος, σώφρων σοφρονέστος σωφρονέσατος.

Nonnulla vertunt -ος in -έστος -ίστος -αίτερος, ut αἰδοίος αἰδοίεστος, λάλος λαλίεστος, μέσος μεσαίτερος.

Pauca patiuntur Syncopen, ut φιλόσ φίλτερος φίλτατος; γεραίος γεραίτερος γεραίτατος; δεξιός δεξιτέρος δεξίτατος.

Flexio

Flexio Comparativi in *-ων*.

Comparativum in *-ων* tollit *-ν* ex Ac. singulari, & ex N. Ac. V. plurali; & præterea contrahit *-οες -οας* in *ες*, *-οα* in *ω*. p. 31.

Comparatio Irregularium. p. 31, 32.

Adjectivum Numerale.

Primo Cardinale *εἷς, δύο, τρεῖς, τέσσαρες*. Cætera ad Centum sunt Aptota, *πέντε, ἕξ, &c.* p. 32, 33.

Secundo Ordinale *πρῶτος, δεύτερος, &c.* p. 34.

Adverbia Numeralia. p. 180.

Literæ exprimunt Numeros; Novem priores Unitate, octo sequentes Denario, postremæ Centenario crescunt. p. 33, 34.

Inferuntur triplici ordini tres notulæ, *ἐπίσημον βαῦ*, vel *σαῦ*, *ς β*, *κόππα* vel lamed *λ ρο*, *σάνπι*, *ρ* 900.